
1

Specificații tehnice
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,]

Numărul procedurii de achiziție_21087605_din _21.08.2023__(operatorul economic va specifica MTender ID-ul procedurii și data publicării și va elimina textul din paranteze)
Obiectul achiziției: Lucrări de reparație capitală a acoperișului canalului orizontal de evacuare a gazelor de ardere

Nr.
crt.

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Denumirea modelului
bunului/serviciului

Ţara
de

origine
Produ cătorul

Specificarea
tehnică deplină

solicitată de
către autoritatea

contractantă

Specificarea tehnică
deplină propusă de către

ofertant
Standarde de referinţă

0 1 2 3 4 5 6 7
Lotul 1

1.

Demontarea elementelor
de acoperiș - membrane
bituminoase în unul sau
două straturi

Demontarea elementelor
de acoperiș - membrane
bituminoase în unul sau
două straturi

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

2.
Desfacerea pardoselilor
reci din beton sau mortar
de ciment

Desfacerea pardoselilor
reci din beton sau mortar
de ciment

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

3.

Desfacerea
hidroizolațiilor,
termoizolațiilor lipite cu
bitum, cu chituri
bituminoase sau
masticuri, inclusiv a
straturilor de protecție și
a straturilor-suport, la
terase sau pereți verticali
ai subsolurilor inclusiv
termoizolația din BCA

Desfacerea
hidroizolațiilor,
termoizolațiilor lipite cu
bitum, cu chituri
bituminoase sau masticuri,
inclusiv a straturilor de
protecție și a
straturilor-suport, la terase
sau pereți verticali ai
subsolurilor inclusiv
termoizolația din BCA sau

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.



2

Nr.
crt.

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Denumirea modelului
bunului/serviciului

Ţara
de

origine
Produ cătorul

Specificarea
tehnică deplină

solicitată de
către autoritatea

contractantă

Specificarea tehnică
deplină propusă de către

ofertant
Standarde de referinţă

0 1 2 3 4 5 6 7
Lotul 1

sau plăci vată plăci vată

4.

Strat termoizolant din
produse de vată minerală,
la acoperișuri, executat
cu saltele din vată
minerală, în poduri
uscate necirculare, pe
suprafețe orizontale sau
înclinate până la 20%
145 кg/m3 t-50mm

Strat termoizolant din
produse de vată minerală,
la acoperișuri, executat cu
saltele din vată minerală,
în poduri uscate
necirculare, pe suprafețe
orizontale sau înclinate
până la 20% 145 кg/m3
t-50mm

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

5.

Strat suport de egalizare
sau de protecție pentru
izolații, inclusiv scafele
aferente, executat cu
mortar de ciment gata
preparat marca M100-T
fără adaos de var,
drișcuit, pe suprafețe
orizontale sau înclinate
până la 40 % inclusiv,
aplicat în grosime medie
de 3 cm

Strat suport de egalizare
sau de protecție pentru
izolații, inclusiv scafele
aferente, executat cu
mortar de ciment gata
preparat marca M100-T
fără adaos de var, drișcuit,
pe suprafețe orizontale sau
înclinate până la 40 %
inclusiv, aplicat în grosime
medie de 3 cm

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

6.

Amorsarea suprafețelor
pentru aplicarea stratului
de difuzie, a barierei
contra vaporilor, a
termoizolației sau a
hidroizolației pe
suprafețe orizontale,
înclinate sau verticale, cu
suspensie de bitum
filerizat (subif) într-un
strat

Amorsarea suprafețelor
pentru aplicarea stratului
de difuzie, a barierei
contra vaporilor, a
termoizolației sau a
hidroizolației pe suprafețe
orizontale, înclinate sau
verticale, cu suspensie de
bitum filerizat (subif)
într-un strat

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

7.

Învelitori la acoperișuri
cu membrane
bituminoase modificate
lipite cu flacăra în sistem

Învelitori la acoperișuri cu
membrane bituminoase
modificate lipite cu flacăra
în sistem monostrat pe

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023



3

Nr.
crt.

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Denumirea modelului
bunului/serviciului

Ţara
de

origine
Produ cătorul

Specificarea
tehnică deplină

solicitată de
către autoritatea

contractantă

Specificarea tehnică
deplină propusă de către

ofertant
Standarde de referinţă

0 1 2 3 4 5 6 7
Lotul 1

monostrat pe suprafețe
orizontale montate pe
suport continuu (нижний
слой)

suprafețe orizontale
montate pe suport
continuu (нижний слой)

în Caietul de
sarcini 2)  Legea nr. 131/2015 privind

achizițiile publice.

8.

Învelitori la acoperișuri
cu membrane
bituminoase modificate
lipite cu flacăra în sistem
monostrat pe suprafețe
orizontale montate pe
suport continuu
(верхний cлой)

Învelitori la acoperișuri cu
membrane bituminoase
modificate lipite cu flacăra
în sistem monostrat pe
suprafețe orizontale
montate pe suport
continuu (верхний cлой)

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

9.

Transporturi cu mijloace
manuale prin purtat
direct la 60 m distanță cu
o încărcătura până la 50
kg (pentru 1 m
transportat pe verticală se
considera 10 pe
orizontală)

Transporturi cu mijloace
manuale prin purtat direct
la 60 m distanță cu o
încărcătura până la 50 kg
(pentru 1 m transportat pe
verticală se considera 10
pe orizontală)

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

10.

Încărcarea materialelor
din grupa A - grele și
mărunte prin aruncare -
de pe rampa sau teren, în
auto categoria 2

Încărcarea materialelor din
grupa A - grele și mărunte
prin aruncare - de pe
rampa sau teren, în auto
categoria 2

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse
în Caietul de
sarcini

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023

2)  Legea nr. 131/2015 privind
achizițiile publice.

11.
Transportarea pământului
cu autobasculanta la
distanța de 15 km

Transportarea pământului
cu autobasculanta la
distanța de 15 km

RM SC,,Elinatcons”SRL

Conform
caracteristicilor
tehnice și
cerințelor expuse

Conform caracteristicilor
tehnice și cerințelor expuse
în Caietul de sarcini

1) Legea Privind calitatea în
construcţii  în  RM    №721   din
02.02.1996 cu schimbări anul 2023



4

Nr.
crt.

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Denumirea modelului
bunului/serviciului

Ţara
de

origine
Produ cătorul

Specificarea
tehnică deplină

solicitată de
către autoritatea

contractantă

Specificarea tehnică
deplină propusă de către

ofertant
Standarde de referinţă

0 1 2 3 4 5 6 7
Lotul 1

în Caietul de
sarcini 2)  Legea nr. 131/2015 privind

achizițiile publice.

*Notă: Ofertantul trebuie să completeze coloana 6 cu specificația tehnică desfășurată, adică să indice toți parametrii tehnici detaliat pentru bunurile ofertate.

Semnat:                 Numele,  Prenumele:    Cărăruș Mihail        În  calitate  de:   director

Ofertantul:   SC,,Elinatcons”SRL     Adresa:   mun.Chișinău, str. Grădescu, 14



5

Specificații de preț
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul procedurii de achiziție 21087605_din _21.08.2023operatorul economic va specifica MTender ID-ul procedurii și data publicării și va elimina textul din paranteze)
Obiectul achiziției: Lucrări de reparație capitală a acoperișului canalului orizontal de evacuare a gazelor de ardere

Nr.
lot Cod CPV Denumirea

bunurilor/serviciilor

Unitatea
de

măsură

Canti-
tatea

Preţ unitar
(fără TVA)

Preţ unitar
(cu TVA)

Suma
fără TVA

Suma
cu TVA

Termenul de
livrare/prestare

Clasificație
bugetară
(IBAN)

Discount
%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Lotul 1

1. 45261910-6

Demontarea elementelor de
acoperiș - membrane
bituminoase în unul sau
două straturi

m2 214,00
57,42

——————

56,93

68,90
————————

68,32

12 288,29
——————————

12 183,00

14 747,15
—————————

14 619,60

Lucrările se vor
executa de către
operatorul economic
în termen de 45
(patruzeci și cinci)
zile calendaristice de
la semnarea
contractului.

M
D

39
V

I0
22

51
01

00
00

00
13

M
D

L

26,564

2. 45261910-6
Desfacerea pardoselilor reci
din beton sau mortar de
ciment

m2 214,00
26,32

———————

25,49

31,58
————————

30,59

5 632,27
——————————

5 455,08

6 758,72
—————————

6 546,10 26,564

3. 45261910-6

Desfacerea hidroizolațiilor,
termoizolațiilor lipite cu
bitum, cu chituri
bituminoase sau masticuri,
inclusiv a straturilor de
protecție și a
straturilor-suport, la terase
sau pereți verticali ai
subsolurilor inclusiv
termoizolația din BCA sau
plăci vată

m2 150,00
209,26

————————

174,19

251,11
————————

209,03

31 388,42
——————————

26 128,28

37 666,10
—————————

31 353,94 26,564

4. 45261910-6

Strat termoizolant din
produse de vată minerală, la
acoperișuri, executat cu
saltele din vată minerală, în
poduri uscate necirculare,
pe suprafețe orizontale sau
înclinate până la 20% 145
кg/m3 t-50mm

m2 182,90
136,54

———————

8,50

163,85
———————

10,20

24 972,93
——————————

1 554,10

29 967,52
—————————

1 864,92 26,564

5. 45261910-6

Strat suport de egalizare
sau de protecție pentru
izolații, inclusiv scafele
aferente, executat cu mortar
de ciment gata preparat

m2 214,00
82,32

———————

29,74

98,78
——————————

36,69

17 615,58
—————————

6 364,25

21 138,70
————————

7 637,10 26,564



6

Nr.
lot Cod CPV Denumirea

bunurilor/serviciilor

Unitatea
de

măsură

Canti-
tatea

Preţ unitar
(fără TVA)

Preţ unitar
(cu TVA)

Suma
fără TVA

Suma
cu TVA

Termenul de
livrare/prestare

Clasificație
bugetară
(IBAN)

Discount
%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Lotul 1

marca M100-T fără adaos
de var, drișcuit, pe
suprafețe orizontale sau
înclinate până la 40 %
inclusiv, aplicat în grosime
medie de 3 cm

6. 45261910-6

Amorsarea suprafețelor
pentru aplicarea stratului de
difuzie, a barierei contra
vaporilor, a termoizolației
sau a hidroizolației pe
suprafețe orizontale,
înclinate sau verticale, cu
suspensie de bitum filerizat
(subif) într-un strat

m2 214,00
16,60

———————

3,40

19,92
———————

4,08

3 553,45
——————————

727,34

4 264,14
————————

872,81 12,592

7. 45261910-6

Învelitori la acoperișuri cu
membrane bituminoase
modificate lipite cu flacăra
în sistem monostrat pe
suprafețe orizontale
montate pe suport continuu
(нижний слой)

m2 214,00
127,35

———————

40,79

152,82
——————————

48,95

27 253,52
——————————

8 728,11

32 704,22
—————————

10 473,73 12,592

8. 45261910-6

Învelitori la acoperișuri cu
membrane bituminoase
modificate lipite cu flacăra
în sistem monostrat pe
suprafețe orizontale
montate pe suport continuu
(верхний cлой)

m2 214,00
137,19

————————

40,79

164,63
——————————

48,95

29 359,48
——————————

8 728,11

35 231,38
————————

10 473,73 12,592

9. 45261910-6

Transporturi cu mijloace
manuale prin purtat direct
la 60 m distanță cu o
încărcătura până la 50 kg
(pentru 1 m transportat pe
verticală se considera 10 pe
orizontală)

t 25,000
106,21

———————

106,21

127,45
——————————

127,45

2 655,31
——————————

2 655,31

3 186,37
————————

3 186,37 12,592

10. 45261910-6
Încărcarea materialelor din
grupa A - grele și mărunte
prin aruncare - de pe rampa

t 25,000
29,74

———————

29,74

35,69
——————————

35,69

743,49
——————————

743,49

892,19
————————

892,19
12,592



7

Nr.
lot Cod CPV Denumirea

bunurilor/serviciilor

Unitatea
de

măsură

Canti-
tatea

Preţ unitar
(fără TVA)

Preţ unitar
(cu TVA)

Suma
fără TVA

Suma
cu TVA

Termenul de
livrare/prestare

Clasificație
bugetară
(IBAN)

Discount
%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Lotul 1

sau teren, în auto categoria
2

11. 45261910-6
Transportarea pământului
cu autobasculanta la
distanța de 15 km

t 25,000
116,38

——————

0,00

139,66
————————

0,00

2 909,47
——————————

0,00

3 491,36
————————

0,00 12,592

TOTAL

Termen de garanție – 7 ( Șapte ani )
Semnat:                 Numele,  Prenumele:    Cărăruș Mihail        În  calitate  de:   director

Ofertantul:   SC,,Elinatcons”SRL     Adresa:   mun.Chișinău, str. Grădescu, 14



8


	D:\disk c\TENDERE  2023, 09.06\08\21087605, Acop, Balti,             21, 14-00, 11p\WORD\Specificații tehnice și de preț.docx

		2023-08-20T23:11:10+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




